



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 февраля 2024 г.

№ 3/62-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/647-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 5 февраля 2024 г. № 3/62-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»**

1. В графе 2 строки «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «1509800,8» заменить цифрами «1558017,9»;
- 2) в абзаце втором цифры «232619,2» заменить цифрами «252828,9»;
- 3) в абзаце третьем цифры «225793,6» заменить цифрами «239797,3»;
- 4) в абзаце четвертом цифры «220893,6» заменить цифрами «234897,3».

2. В приложении № 1:

- 1) в графе 6 строки 2 цифры «71,5» заменить цифрами «82,0»;
- 2) в графе 7 строки 2 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
- 3) в графе 6 строки 3 цифры «15,2» заменить цифрами «26,63»;
- 4) в графе 7 строки 3 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
- 5) в графе 6 строки 4 цифры «30,2» заменить цифрами «51,55»;
- 6) в графе 7 строки 4 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
- 7) в графе 8 строки 4 цифры «25,4» заменить цифрами «42,787».

3. Графу 3 строки 4.1 раздела «Направление (подпрограмма) «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области» приложения № 2 после слова «предоставления» дополнить словами «грантов в форме».

4. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»:

- а) в графе 6 цифры «1509800,8» заменить цифрами «1558017,9»;
- б) в графе 7 цифры «232619,2» заменить цифрами «252828,9»;
- в) в графе 8 цифры «225793,6» заменить цифрами «239797,3»;
- г) в графе 9 цифры «220893,6» заменить цифрами «234897,3»;

2) в разделе «Направление (подпрограмма) «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области»:

а) в строке 2:

- в графе 6 цифры «5000,0» заменить цифрами «9000,0»;

- в графе 7 цифры «2000,0» заменить цифрами «6000,0»;
- б) в строке 2.1:
- в графе 6 цифры «5000,0» заменить цифрами «9000,0»;
- в графе 7 цифры «2000,0» заменить цифрами «6000,0»;
- в) в строке 6:
- в графе 6 цифры «630,0» заменить цифрами «3170,0»;
- в графе 7 цифры «170,0» заменить цифрами «2710,0»;
- г) в строке 6.1:
- в графе 6 цифры «510,0» заменить цифрами «3050,0»;
- в графе 7 цифры «170,0» заменить цифрами «2710,0»;
- 3) в разделе «Направление (подпрограмма) «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области»:
- а) в строке 8:
- в графе 6 цифры «1450150,8» заменить цифрами «1491827,9»;
- в графе 7 цифры «204009,2» заменить цифрами «217678,9»;
- в графе 8 цифры «207823,6» заменить цифрами «221827,3»;
- в графе 9 цифры «207823,6» заменить цифрами «221827,3»;
- б) в строке 8.1:
- в графе 6 цифры «141674,064» заменить цифрами «143519,034»;
- в графе 7 цифры «20476,152» заменить цифрами «20970,922»;
- в графе 8 цифры «20199,652» заменить цифрами «20874,752»;
- в графе 9 цифры «20199,652» заменить цифрами «20874,752»;
- в) в строке 8.2:
- в графе 6 цифры «166151,066» заменить цифрами «173814,196»;
- в графе 7 цифры «24224,438» заменить цифрами «27995,168»;
- в графе 8 цифры «23654,438» заменить цифрами «25600,638»;
- в графе 9 цифры «23654,438» заменить цифрами «25600,638»;
- г) в строке 8.3:
- в графе 6 цифры «134481,97» заменить цифрами «138217,97»;
- в графе 7 цифры «21455,71» заменить цифрами «22497,31»;
- в графе 8 цифры «18837,71» заменить цифрами «20184,91»;
- в графе 9 цифры «18837,71» заменить цифрами «20184,91»;
- д) в строке 8.5:
- в графе 6 цифры «948781,08» заменить цифрами «977214,08»;
- в графе 7 цифры «129248,28» заменить цифрами «137610,88»;
- в графе 8 цифры «136588,8» заменить цифрами «146624,0»;
- в графе 9 цифры «136588,8» заменить цифрами «146624,0».
-